DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA

TERCEIROS

Volume: 11 - Número: 698 de 6 de Agosto de 2024

DATA: 06/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984011924

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
em 06/08/2024 10:21:11

IP com n°: 10.0.0.148
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial

.php?id=2493

ISSN 2764-7242

aDOM 1/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 698/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 073/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA, PRESENCIAL E A DISTÂNCIA, NA ELABORAÇÃO,

DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS, DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GEREN

EXTRATO DO 04° (QUARTO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO : Nº 01.0804.007/2021 - PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 06/08/2024 10:21:11 - IP com n°: 10.0.0.148
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2493

2/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 698/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - TERCEIROS - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº
073/2024

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2024. O Município de Esperantinópolis, Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Mu nicipal

de  Saúde e Saneamento, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a

administração municipal pretende realizar a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos de assessoria e cons ultoria, presencial e a

distância, na elaboração, desenvolvimento e acompanhamento de projetos, de treinamento e desenvolvimento profissional e geren cial de apoio e

gestão a saúde do Município de Esperantinópolis/MA, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis,

a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. A proposta de Preços deverá ser en tregue na sala da

Comissão Permanente de Licitação, na Rua Jefferson Moreira, S/N, Centro, Esperantinópolis – MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, em dias uteis

ou pelo E-mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com até a data limite. O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site

Oficial do Município https://esperantinopolis.ma.gov.br/nv/. Esclarecimento adicional na sala da CPL, ou através do E -mail:

comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com . Esperantinópolis – MA, 05 de agosto de 2024. Joelson Ribeiro Bezerra. Secretário Municipal de Saúde

e Saneamento. Portaria 008/2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 06/08/2024 10:21:11 - IP com n°: 10.0.0.148
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2493

3/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 698/2024 - 06/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERCEIROS - EXTRATO DO 04° (QUARTO) TERMO DE ADITIVO AO
CONTRATO : Nº 01.0804.007/2021

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 4º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 01.0804.007/2021: AD/04010804007/2021 . PREGÃO ELETRONICO Nº

007/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINOPOLIS - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO neste ato representada pela Sra. Leiliana de Sousa Carneiro. CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE JESUS EIRELI , inscrita

no CNPJ nº 20.284.836/0001-72, representada pelo Sr. MANOEL MESSIAS MENDES DE JESUS, portador da Cédula de Identidade nº

000012037893-0 SESP/MA e CPF nº 011.283.593-75. DA ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica prorrogado o

CONTRATO Nº 01.0804.007/2021de prestação de serviço, resultante do PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2021, por mais 05 (cinco) meses.

BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 05/08/2024. Leiliana de Sousa Carneiro.

Secretária Municipal de EDUCAÇÃO.

ESPERANTINOPOLIS-MA, 05 DE AGOSTO DE 2024.

_________________________________________

Leiliana de Sousa Carneiro

Secretária Municipal de Educação

Portaria 141/2024

Pela CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 06/08/2024 10:21:11 - IP com n°: 10.0.0.148
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2493

4/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2024-08-06T10:21:28+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 698/2024 Issn 2764-7242, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE ESPERANTINOPOLIS:06376669000169 [A99B67AFF20BC646]